平成 27 年 9 月 15 日

各 位

      会 社 名：ウエルシアホールディングス株式会社

      代表者名：代表取締役社長     水野 秀晴

       （コード番号：３１４１ 東証第一部）

      問合せ先：取締役兼執行役員ＩＲ・企画部長 中村 壽一

       （ＴＥＬ：０３－５２０７－５８７８）

完全子会社間の合併に関するお知らせ

 当社は、平成 27 年 9 月 15 日開催の当社取締役会において、当社の完全子会社であるウエルシア薬局

株式会社（以下、ウエルシア薬局）とタキヤ株式会社（以下、タキヤ）の合併（以下、本合併）を決議

いたしましたのでお知らせいたします。なお、本合併は当社の完全子会社間の合併であるため、開示内

容を一部省略して記載しております。

記

１．合併の目的

 経営資源を統合することにより、経営の効率化を図るとともに、ウエルシア化をさらに加速させる

ことで、関西地区における営業基盤確立を早期に実現することを目的とし、完全子会社 2 社を合併す

ることといたしました。

２．合併の要旨

(1) 合併の日程

合併承認取締役会（タキヤ）  平成 27 年 9 月 12 日

合併承認取締役会（当社・ウエルシア薬局） 平成 27 年 9 月 15 日

合併契約締結    平成 27 年 9 月 15 日

合併契約承認株主総会（タキヤ）  平成 27 年 10 月 14 日（予定）

合併効力発生日    平成 27 年 12 月 1 日（予定）

(注)ウエルシア薬局においては、会社法第 796 条第 2 項に規定する簡易合併であるため、

株主総会を開催いたしません。

(2) 合併の方式

ウエルシア薬局を存続会社、タキヤを消滅会社とする吸収合併を行います。

(3) 合併に係る割当ての内容

本合併は、当社の完全子会社間の合併であるため、本合併による新株式の発行及び金銭等の交付

はありません。

(4) 合併に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

３．合併当事会社の概要（特記記載以外は、平成 27 年 8 月末現在で記載。）

  存続会社 消滅会社

( 1 ) 商 号 ウエルシア薬局株式会社 タキヤ株式会社

( 2 ) 所 在 地 東京都千代田区 兵庫県尼崎市

( 3 ) 代表者の役職・氏名 代表取締役 水野 秀晴 代表取締役 石井 和正

( 4 ) 事 業 内 容 ドラッグストアの運営 ドラッグストアの運営

( 5 ) 資 本 金 100 百万円 100 百万円

( 6 ) 設立年月日 昭和 49 年 4 月 昭和 37 年 2 月

( 7 ) 発行済株式数 12,093,686 株

（平成 27 年 2 月末現在）

290,000 株

（平成 27 年 2 月末現在）

( 8 ) 決 算 期 2 月末 2 月末

( 9 ) 大株主及び持株比率 当社 100% 当社 100%

(10) 直前事業年度の経営成績及び財政状態

決 算 期
平成 27 年 2 月期（単体）

（決算期変更の為 6ヵ月の変則決算）
平成 27 年 2 月期（単体）

純 資 産  57,363 百万円 623 百万円

総 資 産 152,654 百万円 8,224 百万円

１株当たり純資産 4,743 円 26 銭 2,148 円 92 銭

売 上 高 191,023 百万円 24,429 百万円

営 業 利 益 6,501 百万円 199 百万円

経 常 利 益 7,248 百万円 207 百万円

当期純利益 3,807 百万円 ▲26 百万円

１株当たり当期純利益 314 円 81 銭 ▲92 円 67 銭

４．合併後の状況

( 1 ) 商 号 ウエルシア薬局株式会社

( 2 ) 所 在 地 東京都千代田区

( 3 ) 代表者の役職・氏名  代表取締役 水野 秀晴

( 4 ) 事 業 内 容 ドラッグストアの運営

( 5 ) 資 本 金 100 百万円

( 6 ) 決 算 期 2 月末

５．今後の見通し

 本合併は、当社の完全子会社間の合併であるため、当社及び連結業績に与える影響は軽微であります。

以上